
AKTUÁLNÍ INFORMACE K ZÁVĚREČNÝM ZKOUŠKÁM 

MOŽNOST KONAT ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

• K závěrečné zkoušce budou připuštěni všichni žáci posledního ročníku, kteří úspěšně 

ukončili první pololetí školního roku 2020/2021. Těm žákům, kteří nebyli z některého 

předmětu v prvním pololetí hodnoceni nebo byli hodnoceni nedostatečně, bude 

umožněno vykonat komisionální zkoušku k dokončení klasifikace nebo opravnou 

komisionální zkoušku do konce května 2021. 

 

ZÁVĚREČNÉ ZKOUŠKY 

• Závěrečné zkoušky se budou skládat pouze ze dvou dílčích zkoušek, a to z ústní části 

a praktické části. Pořadí jednotlivých zkoušek určila ředitelka školy. Zkoušky 

proběhnou v termínech, které jsou zveřejněny na našich webových stránkách podle 

jednotlivých učebních oborů. Termíny praktických zkoušek se posouvají do měsíce 

července 2021. 

 

VZDĚLÁVÁNÍ VE 2. POLOLETÍ A UKONČOVÁNÍ POSLEDNÍHO ROČNÍKU 

V UČEBNÍCH OBORECH 

• Ve 2. pololetí budou v závěrečných ročnících vyučovány pouze předměty související 

se závěrečnou zkouškou a v plném rozsahu bude vyučováno praktické vyučování. 

• Od 1. března 2021 je pro závěrečné ročníky stanoven zvláštní rozvrh. 

• Celkové hodnocení na vysvědčení za 2. pololetí pak bude vypočteno pouze na základě 

hodnocení z předmětů, které budou v tomto pololetí vyučovány. 

• V učebních oborech, kde je součástí ZZ vypracování SOP (obor kuchař – číšník a 

kadeřník), jsou stanoveny 3 povinné konzultace, které vyhlásila ředitelka školy.  

• Praktická zkouška se bude konat v měsíci červenci 2021. Období, předcházející dni 

konání praktické zkoušky je pro žáky obdobím školního vyučování a výlučně probíhá 

pouze praktické vyučování.  

 

 

Zpracovala: Bc. Radomíra Pospíchalová, ZŘPV  

Datum: 23. 3. 2021 

 

 


